
Amtliche Bekanntmachung der für die Kommunalwahlen am 11. September 2016 zugelassenen 
Wahlvorschläge für die Wahl des Rates der Stadt Hameln und der Ortsräte in der Stadt Hameln 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 01.08.2016 die nachstehend aufgeführten 
Wahlvorschläge für die oben genannten Wahlen zugelassen, die hiermit gemäß § 28 Abs. 6 Nds. 
Kommunalwahlgesetz (NKWG) in Verbindung mit § 38 Abs. 1 Nds. Kommunalwahlordnung (NKWO) 
öffentlich bekannt gemacht werden:  
Wahlbereich 1 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Binder,Wilfried,geb. 1958,Offizier a. D.,Freibadstr. 20 
2) Echtermann,Karin,geb. 1958,Friseurmeisterin,Unterm Tiedeberg 6 
3) Brockmann,Volker,geb. 1952,Haupt- und Realschullehrer,Wördesiek 12 
4) Meier,Daniel,geb. 1983,Politikwissenschaftler,Wettorstr. 21 
5) Knippertz,Steffen,geb. 1983,Anti-Gewalt- und Kompetenztrainer,Sonnenweg 4 
6) Waber,Helmut,geb. 1959,Heilerziehungspfleger,Haverbecker Str. 14 
7) Bollhorst,Friedhelm,geb. 1951,Betriebswirt,Schlesierweg 14 
8) Krawietz,Dietmar,geb. 1964,Kfz.-Elektriker,Bannensieker Str. 10 
9) Repenning,Stefanie,geb. 1967,Bankkauffrau,Mainbachstr. 10 
10) Rücker,Helmut,geb. 1941,Fernmeldebeamter,Wördesiek 15 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Meyer-Hermann,Thomas,geb. 1953,Industriekaufmann,Bannensieker Straße 30 
2) Wehrmann,Ursula,geb. 1944,Kauffrau,Schmiedestraße 18 
3) Sander,Thorsten,geb. 1966,Gartenbauingenieur,Pappelallee 14 A 
4) Dreier,Carsten,geb. 1965,Kaufmännischer Angestellter,Woge 4 
5) Mikoleizig,Anja Janina,geb. 1977,Syndikusanwältin,Lachsgrund 1 
6) Celik,Turan,geb. 1974,Versicherungsmakler,Scheckenblick 68 
7) Templin,Petra,geb. 1958,Kaufmännische Angestellte,Steigerturm 16 
8) Mittag,Renee,geb. 1979,Flugdienstberater,Hägerweg 8 
9) Robertson,Oliver,geb. 1972,Sicherheitsfachkraft,Büttenstraße 23 
10) Freiherr von Mengersen,Cord,geb. 1951,Landwirt,Gut Helpensen 1 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1) Dreisvogt,Anett,geb. 1988,Restaurantfachfrau,Reherweg 41 
2) Nietardt,Frank,geb. 1978,Systemadministrator,Marienstr. 17 
3) Dr. Wais,Urte,geb. 1944,Rentnerin ,164er Ring 20 
4) Ebbecke,Michael,geb. 1960,Elektroinstallateurmeister,Lemkestraße 23 
5) Tegtmeier,Hartmut,geb. 1955,Verwaltungsbeamter,Hägerweg 14 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Pernath,Rudolf,geb. 1946,Bäckermeister,Breiter Weg 49 
2) Pernath,Margrit,geb. 1948,Rentnerin ,Breiter Weg 49 
3) Bernhardt,Helmut,geb. 1941,Rentner,Osterstr. 37 
4) Kutzner,Bernd,geb. 1966,Bestatter,Ostertorwall 14 
5) Hölzen,Dieter,geb. 1960,Betonbauer,Reimerdeskamp 65 
6) Gerber,Thorsten,geb. 1968,Kfz-Mechaniker,Entengang 7 
7) Lange,Florian,geb. 1990,Koch,Schlachthofstr. 22 
8) Hachmeister,Carsten,geb. 1968,Postbeamter,Sertürnerstr. 23 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Voges,Manfred,geb. 1960,Forstwirtschaftsmeister,Königsstr. 24 
2) Niemeyer,Andreas,geb. 1961,Betriebswirt,Dreischenbreite 6 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Siepmann,Gerd ,geb. 1963,Selbst. Veranstaltungskaufmann,Alte Marktstraße 35 
2) Hoppe,Ulrich,geb. 1944,Rentner,Luisenstraße 10 
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Wellhausen,Timon,geb. 1996,Azubi zum Veranstaltungstechniker,Walkemühle 1 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1) Symansky,Klaus-Peter,geb. 1941,Rentner ,Schlesierweg 33 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Pfisterer,Klaus,geb. 1948,Rentner,Emmernstr. 5 
 

Wahlbereich 2 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Sattler,Werner,geb. 1950,Sparkassenbetriebswirt,Fritz-Reuter-Weg 17 
2) Hönke,Dorothee,geb. 1956,Kaufmännische Angestellte,Forster Weg 26 



3) Czizikowski,Thomas,geb. 1972,Gas-, Wasser-, Heizungsinstall.meister,Forster Weg 23 
4) Diercks,Christine,geb. 1960,Großhandelskauffrau,Hauptstr. 8 
5) Hänsel,Stefan,geb. 1971,Industriekaufmann,Bäckerwinkel 10 A 
6) Lohmann,Renate,geb. 1949,Rentnerin ,Wehler Platz 4 
7) Wegen,Alexandra,geb. 1971,Unternehmensberaterin,Fischbecker Str. 76 
8) Grosch,Constantin,geb. 1992,Student,Ostermeyerstr. 12 
9) Glock,Manfred,geb. 1951,Kaufmann,Ellerbrook 50 
10) Biewener,Marcus,geb. 1993,Student,Otto-Hahn-Weg 3 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Paschwitz,Gerhard,geb. 1946,Polizeibeamter a. D.,Rotenberg 11 
2) Meyerhoff,Karsten,geb. 1965,Dipl. Finanzwirt,Hauptstraße 46 A 
3) Kienscherf,Axel,geb. 1964,Kriminalbeamter,Beethovenstraße 24 
4) Paeschke,Ute,geb. 1941,Kaufmännische Angestellte,Linckeweg 15 
5) Lueddecke,Andreas,geb. 1974,IT-Berater,Schneidemühler Straße 25 
6) Torster,Torsten,geb. 1982,IT-Berater,Edelhofstraße 5 
7) Böhne,Heinz,geb. 1940,Rentner,Mainbachstraße 50 
8) Keil,Karl-Heinz,geb. 1952,Bankkaufmann,Forster Weg 28 
9) Dr. Niederhut,Hermann,geb. 1947,Arzt,Quellenweg 1 
10) Kirsten,Stephan,geb. 1972,Elektromeister,Laaker Weg 10 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1) Neufeld,Walter,geb. 1987,Industriekaufmann,Bruchsweg 7 
2) Fritze,Elise,geb. 1990,Auszubildende Zimmerin,Hunoldstraße 42 
3) Wais,Fabian,geb. 1981,Landesplaner,164er Ring 20 
4) Wester-Hilpert,Irene,geb. 1962,Kaufmännische Angestellte,Langes Kreuz 8 
5) Murad,Abdul,geb. 1959,Sprachmittler,Richard-Wagner-Str. 11 
6) Pardey,Christian,geb. 1963,Schäfer,Däumlingsweg 7 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Langenberg,Detlef,geb. 1952,Speditionskaufmann,Bavensenstr. 5 
2) Schormann,Vivian,geb. 1981,Projektleiterin,Behringweg 4 
3) Esser,Norbert,geb. 1952,Dozent,Bannensieker Str. 32 
4) Knuth,Karin,geb. 1949,Rentnerin,Reherweg 39 
5) Albrecht,Diedrich,geb. 1958,Zahnarzt,Wilhelm-Raabe-Str. 20 
6) Harvey,John,geb. 1948,IT-Manager,Miegelweg 35 
7) Brandhorst,Jürgen,geb. 1943,Rentner,Heinestraße 22B 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Bauer,Ralph,geb. 1953,Kaufmännischer Angestellter,Grütterstraße 8 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Kurbjuweit,Peter,geb. 1945,Gewerkschaftssekretär,Ostermeyerstraße 26 
2) Wünsch,Daniel,geb. 1979,Büroleiter,Domeierstraße 32 
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Hartmann,Danny,geb. 1984,Technischer Redakteur,Eichbreite 116 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1) Kasten ,Beate,geb. 1947,Rentnerin ,Basbergstr. 147 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Lüttge,Hans Joachim,geb. 1959,Dipl.-Ingenieur,Heinestr. 14 
12 Einzelwahlvorschlag Boé 
1) Boé,Marc,geb. 1964,Dipl.-Ingenieur Versorgungstechnik (FH),Beethovenstraße 28 
 

Wahlbereich 3 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Schultze,Bettina,geb. 1959,Lehrerin für Fachpraxis,An der Feuerwehr 6 
2) Kreich,Christian,geb. 1981,Erzieher,Hunoldstraße 41 
3) Mroch,Patricia,geb. 1962,Verwaltungsangestellte,Im Zwergengrund 34 
4) Zörkendörfer,Fabian,geb. 1972,Oberstudienrat,Edelhofstr. 20 
5) Hergaden,Annette,geb. 1953,Lehrerin,Lönsstr. 6 
6) Altin,Cengiz,geb. 1966,Journalist,Ahornweg 35 
7) Heymann,Iris,geb. 1957,Kauffrau,Flegesser Str. 28 
8) Quest,Jörg,geb. 1965,Justizhauptwachtmeister,Feuergraben 65 
9) Hupe,Alexander ,geb. 1994,Tischler,Friedrich-Katz-Str. 3 
10) Hühnerberg,Jan,geb. 1988,Student,Carl-Reese-Hof 24 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 



1) Kocea,Lars,geb. 1969,Vertriebskoordinator,Woge 9 
2) Thiemer,Johanna,geb. 1998,Studentin,Schöne Aussicht 17 
3) Wittkopp,Wolfram,geb. 1949,Rentner,Wasserturm 24 
4) Brüggemann,Martin,geb. 1983,Polizeibeamter,Alte Heerstraße 78 
5) Torster,Stephan,geb. 1971,Speditionskaufmann,Bartelstraße 14 
6) Förstmann,Werner,geb. 1956,Steuerberater,Gerhart-Hauptmann-Straße 6 
7) Schnorfeil,Timo,geb. 1983,Bürokaufmann,Edelhofstraße 4 
8) Weber,Markus,geb. 1968,Bauunternehmer,An der Feuerwehr 5 
9) Garbe,Martin,geb. 1959,Berufsschullehrer,Gretchenbrink 15 
10) Wehage,Jürgen,geb. 1947,stellv. Betriebsratsvorsitzender,Hammelstein 13 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Kornfeld,Sven,geb. 1981,Lokführer,Schubertstr. 26 
2) Peters,Deike,geb. 1983,Vertriebsassistentin,Schubertstr. 26 
3) Liebig,Simon,geb. 1995,IT-System-Elektroniker,Kaiserstr. 24 
4) Borcherding-El Mehy,Sana,geb. 1983,Ergotherapeutin,Sandbrink 5 
5) Rash,Walid,geb. 1965,Heizungsbauer,Ludwig-Richter-Weg 3 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Zemlin,Rüdiger,geb. 1956,Rechtsanwalt und Notar,Theodor-Storm-Weg 4 
2) Oberlies-Wanger,Selma,geb. 1966,Kauffrau,Osterplatz 12 
3) Fiebrandt,Christian,geb. 1985,Betriebswirt,Im Zwergengrund 26 
4) Jandt,Tobias,geb. 1980,Studiendirektor,Chamissostr. 14 
5) Papendick,Burkhard,geb. 1967,Rechtsanwalt und Notar,Pappelallee 12 
6) de Jong,Heiner,geb. 1949,Dipl.-Ingenieur,Brösselweg 9 
7) Griep,Helmut,geb. 1943,Unternehmer,Wilhelm-Raabe-Str. 12 
8) Arendt,Manfred,geb. 1937,Realschullehrer a. D.,Brösselweg 16 
9) Schmidt,Ulrich,geb. 1955,Rechtsanwalt und Notar,Reekeweg 20 
10) Wahrenburg,Wolfgang,geb. 1936,Apotheker i. R.,Einsteinstr. 41 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Schmidtchen,Sigrid,geb. 1952,Einzelhandelskauffrau,Am Riepenbach 1 
2) Wehrmann,Reinhold,geb. 1964,Bauunternehmer,Großes Osterfeld 36 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Suhr,Marion,geb. 1945,Fachlehrerin,Marienstraße 41 
7 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen – AfD Niedersachsen 
1) Knoke,Annemarie,geb. 1946,Kauffrau,Moorkamp 9 
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Hackbarth,Matthias,geb. 1977,Softwareentwickler,Basbergstr. 27 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1) Rieger,Holger,geb. 1965,Bäckermeister,Schillerstr. 39 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Reese,Stefan,geb. 1968,Dipl.-Ingenieur,Holtenser Landstr. 61 
 

Wahlbereich 4 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Schütte,Katja,geb. 1961,Erzieherin,Cumberlandstr. 10 
2) Lönnecker,Björn,geb. 1987,Bankfachwirt,Wolliner Str. 18 
3) Freihaut,Ulrich,geb. 1965,Steuerfachwirt,Maschweg 4 
4) Özcan,Ahmet,geb. 1976,Arbeiter,elektrische Produktion,Friedrich-Maurer-Weg 35 
5) Claus,Reno,geb. 1954,Rentner,Usedomer Str. 15 
6) Hensel,Wolfhard,geb. 1947,Starkstromelektriker,Diederser Weg 9 
7) Buddensiek,Ines,geb. 1963,Kaufmännische Angestellte,St.-Monika-Straße 3 E 
8) Stips,Rico,geb. 1979,Einzelhandelskaufmann,Leipziger Str. 16 
9) Rode,Herbert,geb. 1940,Bäckermeister,Meyers Grund 61 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Brüggemann,Jobst-Werner,geb. 1952,Landwirt,Alte Heerstraße 78 
2) Albrecht,Birgit,geb. 1961,Rektorin,Düth 12 
3) Beck,Gerd-Wolfgang,geb. 1957,Kraftfahrzeugmeister,Lilienstraße 7 
4) Hoffmann,Lydia,geb. 1951,Sozialpädagogin,Galgenberg 68 
5) Bödecker,Tim ,geb. 1997,Auszubildender im Groß- und Außenhandel,Hilligsfelder Str. 21 
6) Rauterberg,Robert,geb. 1941,Rentner,Angerburger Straße 4 
7) Isinger,Elena,geb. 1973,Migrationsberaterin,St.-Monika-Straße 20 
8) Quast,Ulrike,geb. 1968,Arzthelferin,Kurze Straße 2 



9) Meyer,Friedrich-Wilhelm ,geb. 1960,Vermessungstechniker,Mühlenfeld 1 
10) Reinecke,Helmut,geb. 1948,Elektromeister,Südkampweg 19 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Bas,Gizem,geb. 1996,Schülerin,Lohstraße 33 
2) Schröder,Thomas,geb. 1954,Rechtsanwalt und Notar,Roseggerstraße 7 
3) Strothenke,Susanne,geb. 1964,Erzieherin,Ostertorwall 37 
4) Maxein,Michael,geb. 1973,Schriftsetzer,Wendenstraße 2 
5) Jürdens,Michael,geb. 1953,Redakteur,Feuergraben 20 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Blume,Anke,geb. 1963,Rechtsanwältin und Notarin,Osterstr. 52 
2) Biermann,André,geb. 1982,Dipl- Ingenieur TGA,Petersburg 42 
3) Scholz,Annalena,geb. 1992,Medizinische Fachangestellte,Stralsunder Str. 6 
4) Tepper,Hartmut,geb. 1956,Servicetechniker,Schäfertrift 24 
5) Scholl,Klaus,geb. 1952,Dipl.-Sozialpädagoge,Schäfertrift 32 
6) Biermann,Karl-Heinz,geb. 1948,Rentner,Schäfertrift 27 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Campe,Hermann,geb. 1954,Handwerksmeister,Veilchenweg 19 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Meyer,Siegfried,geb. 1958,Informatiker,Cumberlandstraße 37 
2) Dr. Loeding,Matthias,geb. 1967,Studienrat,Bückebergstraße 11 
7 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen – AfD Niedersachsen 
1) Lüdtcke,Rico,geb. 1974,Beamter,Seelingstädter Str. 51 
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Schumann,Claudia,geb. 1960,Betriebswirtin ,Rövekamp 9 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1),Scharf,Kristin,geb. 1987,Kauffrau,Pflümerweg 29 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Matuschke,Karin,geb. 1962,Dipl.-Finanzwirtin (FH),Meyers Grund 12 
 

Wahlbereich 5 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Meyer,Elke,geb. 1957,Kauffrau,Leihhof 4 
2) Meier,Tomke,geb. 1986,Politikwissenschaftlerin,Wettorstr. 21 
3) Schwarz,Ulrich,geb. 1951,Industriekaufmann,Silberschlag 10 B 
4) Bolat,Can,geb. 1997,Schüler,Kaiserstr. 29 
5) Wüstenfeld,Manfred,geb. 1952,Betriebswirt,Wittekindstr. 29 
6) Kreye,Eberhard,geb. 1955,Sparkassenfachwirt,Amsterdam 3 
7) Niehus,Leonard,geb. 1987,Betriebswirt (B.A.),In der Korn 34 
8) Habenicht ,Marianne,geb. 1949,Angestellte,Linkworth 26 
9) Steinwedel,Axel,geb. 1962,Orthopädischer Schuhmachermeister,Silberschlag 10 A 
10) Schütza,Ole,geb. 1974,Jobcoach,Walkemühle 6 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Meyer,Thilo,geb. 1963,Sparkassenbetriebswirt,Lange Straße 43 A 
2) Bas,Murat,geb. 1972,Production-Manager,Lohstraße 33 
3) Fromme,Britta,geb. 1970,Betreuungsfachkraft,Emmernstraße 15 
4) Usadel,Alexander,geb. 1989,Polizeibeamter,Jobst-Meyer-Brink 24 
5) Vietz,Renate,geb. 1948,Rentnerin ,Lütjet Door 5 
6) Nietsch,Jens-Thilo,geb. 1980,Wissensch. Mitarbeiter eines MdB,Pfälzer Straße 12 
7) Wissmann,Ralph,geb. 1972,Landwirt,Brandenburger Straße 4 
8) Rüppell,Reinhard,geb. 1949,Apotheker,Bürenstraße 9 
9) Ahrens,Hans-Werner,geb. 1953,Rektor,Dresdener Straße 18 
10) Stamm,Alexander ,geb. 1986,Arbeitsvermittler,Deisterallee 12 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Maulhardt,Julia,geb. 1979,Betriebswirtin (BA),Lange Str. 43 
2) Weißenborn,Ralf,geb. 1966,Einzelhandelskaufmann,Bürenstr. 8 
3) Grabbe,Sabine,geb. 1983,Finanzanwärterin,Werftstr. 20 A 
4) Stumpe,Arne,geb. 1994,Student,Dahne 5 
5) Tarak,Rahime,geb. 1985,Zahnmedizinische Fachangestellte,Vor den Gründen 17 
6) Stumpe,Gunnar,geb. 1990,Student,Dahne 5 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Habenicht ,Herbert,geb. 1955,Berufsschulleiter,Friedenseiche 19 



2) Loth,Ina,geb. 1954,Mediatorin,Höhenweg 10 
3) Klostermann,Reinhold,geb. 1955,Selbstständig,Kaiserstraße 40 
4) Kropp,Friedrich-Wilhelm jun.,geb. 1975,Berufsschullehrer,Lange Straße 10 
5) Hasenjäger,Wilhelm,geb. 1951,Bauer,Im Stift 15 
6) Wennemann,Klaus-Peter,geb. 1957,Dipl.-Ökonom,Bennigsenstraße 5 
7) Dr. Czarnecki,Michael,geb. 1945,Zahnarzt,Weserstraße 13 
8) Kropp,Friedrich-Wilhelm sen.,geb. 1938,Rentner,Lange Straße 10 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Manßen,Nicole ,geb. 1974,Zeitungszustellerin,Kirchweg 7 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Peter,Wayne,geb. 1991,Ex. Gesundheits- und Krankenpfleger,Karlstraße 67 
2) Suhr,Klaus-Dieter,geb. 1944,Postbetriebsinspektor,Marienstraße 41 
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Maecke,Alexander ,geb. 1983,Verkäufer,Alte Marktstraße 43 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1) Schulze,Stefan,geb. 1965,Selbstständiger Kaufmann,Schiffergang 6 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Stangl,Christine,geb. 1968,Bankkauffrau,Humperdinckweg 4 
 

Wahlbereich 6 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Meyer-Bergmann,Kurt,geb. 1948,Dipl. Pädagoge,Rehwinkel 6 
2) Reddeck,Ingo,geb. 1986,Arbeitsvermittler ,Ostertorwall 37 A 
3) Marschner,Kai,geb. 1968,Betriebsratsvorsitzender,Spanuthweg 2 
4) Petersilie,Cord,geb. 1966,Staatlich geprüfter Techniker,Brückenstr. 16 
5) Schenk,Liane,geb. 1961,Verwaltungsangestellte,Berkeler Grenze 11 
6) Wehrhahn,Bianka,geb. 1967,Selbständig,Am Kampe 7 
7) Dülm,Felix,geb. 1984,Informatiker,Domeierstr. 9 
8) Wendling,Birgit,geb. 1964,Regierungsdirektorin,Brückenstr. 16 
9) Özdemir,Ibrahim,geb. 1989,Student,Eythstr. 22 
10) Werner,Alexander ,geb. 1986,Rechtspflegeranwärter,Kreyenbergstr. 26 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Schimanski,Daniel,geb. 1982,Student,Tischlerbreite 6 
2) Wiedenroth,Petra,geb. 1966,Kauffrau,Tischlerbreite 3 
3) Burhenne ,Uwe,geb. 1960,Kaufmännischer Angestellter ,Wangelister Straße 22 
4) Grote-Bölk,Petra,geb. 1959,Steuerberaterin,Kiefernhain 3 B 
5) Medeke,Ralf,geb. 1953,Architekt,Redenallee 5 
6) Hodek,Philipp,geb. 1982,Wissenschaftlicher Mitarbeiter,Scharnhorststraße 4 
7) Limberg,Hans-Günter,geb. 1972,Dipl.-Ingenieur,Grabbestraße 27 
8) Bannach,Hans-Joachim,geb. 1972,Arbeiter,Lohmannstraße 9 
9) Tran,Thai Minh,geb. 1963,Gastronom,Wangelister Straße 20 
10) Koß,Jan Christian,geb. 1977,Dipl.-Kaufmann,Kattenwinkel 1 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Meier,Wolfgang,geb. 1956,Dipl.-Pädagoge,Weberstraße 14 
2) Hensel,Anna,geb. 1990,Ärztin,164er Ring 18 
3) Wißmann,Benjamin,geb. 1988,Staatl. anerkannter Erzieher,Schulstr. 25 
4) von Gierke-Matuschke,Karin,geb. 1959,Sozialpädagogin,Friedrichstr. 7  
5) Meyer,Matthias,geb. 1988,Finanzbeamter,Bavensenstr. 29 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Güsgen,Hans Wilhelm,geb. 1946,Fotograf,Höhenweg 10 
2) Langenberg,Jutta,geb. 1948,Bauzeichnerin,Bavensenstraße 5 
3) Thinius,Bärbel,geb. 1940,Rentnerin,Heimersstraße 19 
4) Langenberg,Sven,geb. 1969,Verwaltungsbeamter,Schwarzer Weg 44 
5) Habenicht,Doris,geb. 1959,Schulbegleiterin,Friedenseiche 19 
6) Wennemann,Kunibert,geb. 1931,Rentner,Bürgermeister-Droese-Str. 19 
7) von Alvensleben,Roman,geb. 1966,Rechtsanwalt,Goethestr. 14 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Schmidtchen,Hermann,geb. 1949,Dipl.-Ingenieur,Am Riepenbach 1 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Ördek,Bahri,geb. 1963,Busfahrer,Breiter Weg 86 
7 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen – AfD Niedersachsen 



1) Seeger,Horst,geb. 1944,Rentner,Berkeler Str. 1  
9 Piratenpartei Niedersachsen - PIRATEN 
1) Frome,Oliver,geb. 1969,Werkstoffprüfer,Rövekamp 9 
10 Die UNABHÄNGIGEN/FREIEN – BÜRGERLISTE Hameln - UFB Hameln 
1) Scharf,Bruno,geb. 1947,Pensionär,Madonnenweg 2 
11 Wählergemeinschaft Frischer Wind Hameln - Frischer Wind 
1) Matter,Tobias,geb. 1970,Dipl. Finanzwirt (FH),Reherweg 36 
 
Ortsrat Afferde 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Lönnecker,Björn,geb. 1987,Bankfachwirt,Wolliner Str. 18 
2) Buddensiek,Ines,geb. 1963,Kaufmännische Angestellte,St.-Monika-Straße 3 E 
3) Claus,Reno,geb. 1954,Rentner,Usedomer Str. 15 
4) Besser,Stefan,geb. 1961,Beamter der Deutschen Bahn,Scheckenblick 19 
5) Schütte,Katja,geb. 1961,Erzieherin,Cumberlandstr. 10 
6) Stips,Rico,geb. 1979,Einzelhandelskaufmann,Leipziger Str. 16 
7) Busse,Alexander ,geb. 1950,Rentner,Breslauer Str. 10 
8) Lönnecker,Gerhard,geb. 1954,Mess- und Regelmechaniker,Wolliner Str. 18 
9) Freese,Klaus,geb. 1938,Industriekaufmann,Leipziger Str. 6 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Reinecke,Helmut,geb. 1948,Elektromeister,Südkampweg 19 
2) Isinger,Elena,geb. 1973,Migrationsberaterin,St.-Monika-Straße 20 
3) Lueddecke,Andreas,geb. 1974,IT-Berater,Schneidemühler Straße 25 
4) Strozyk,Cornelia,geb. 1953,Rentnerin ,Grasweg 8 
5) Schubert,Peter,geb. 1952,Physiotherapeut,Dresdener Str. 3 
6) Ahrens,Hans-Werner,geb. 1953,Rektor,Dresdener Straße 18 
7) Sterner,Andreas,geb. 1961,Steuerfachangestellter,Leipziger Str. 38 F 
8) Bajrami,Feti,geb. 1963,Tischler,Leipziger Str. 4 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Scholz,Annalena,geb. 1992,Medizinische Fachangestellte,Stralsunder Str. 6 
5 Die Unabhängigen, Freie Wählergemeinschaft in Hameln - DIE UNABHÄNGIGEN 
1) Campe,Hermann,geb. 1954,Handwerksmeister,Veilchenweg 19 
6 DIE LINKE.Niedersachsen - DIE LINKE. 
1) Meyer,Siegfried,geb. 1958,Informatiker,Cumberlandstraße 37 
 
Ortsrat Halvestorf 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Binder,Hartmut,geb. 1953,Betriebsleiter,Hoper Str. 5 
2) Drömer,Bernd,geb. 1958,Lagerist,Bannensieker Str. 26 A 
3) Brockmann,Volker,geb. 1952,Haupt- und Realschullehrer,Wördesiek 12 
4) Binder,Wilfried,geb. 1958,Offizier a. D.,Freibadstr. 20 
5) Bleibaum,Torsten,geb. 1966,Dipl. Ingenieur Versorgungstechnik,Förstergarten 3 
6) Koch,Jennifer,geb. 1985,Zahnmedizinische Fachangestellte,Waldschänke 7 A 
7) Krawietz,Dietmar,geb. 1964,Kfz.-Elektriker,Bannensieker Str. 10 
8) Andermann,Rembert,geb. 1962,Bauingenieur,Grüne Au 31 
9) Kastner,Thomas,geb. 1962,Dachdeckermeister,Piepenbusch 9 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Meyer-Hermann,Thomas,geb. 1953,Industriekaufmann,Bannensieker Straße 30 
2) Hothan,Dirk,geb. 1968,Bauunternehmer/Maurermeister,Halvestorfer Straße 13 
3) Röpke,Jens-Achim,geb. 1986,Erzieher,Halvestorfer Straße 18 
4) Usadel,Kai,geb. 1991,Kaufmann im Groß- und Außenhandel,Waldschänke 2 
5) Mittag,Renee,geb. 1979,Flugdienstberater,Hägerweg 8 
6) Meyer,Björn,geb. 1969,Dipl.-Ingenieur Agrar,Hoper Straße 1 A 
7) Rochau,Achim,geb. 1969,Musiker,Winkel 12 
 
Ortsrat Hastenbeck 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Reichelt,Jutta,geb. 1953,Juristin,Diederser Weg 17 
2) Hensel,Wolfhard,geb. 1947,Starkstromelektriker,Diederser Weg 9 
3) Koß,Peter,geb. 1955,Buchhalter,Hagenohsener Str. 6 A 
4) Trzeciak,Alexander,geb. 1979,Bankkaufmann,Eschenkamp 5 A 
5) Wilhelm,Gabriele,geb. 1959,Verwaltungsangestellte,Schlehenbusch 8 



6) Knippertz,Steffen,geb. 1983,Anti-Gewalt- und Kompetenztrainer,Sonnenweg 4 
7) Bading,Annedore,geb. 1944,Kaufmännische Angestellte,Petersburg 49 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Kinast,Walter,geb. 1961,Sparkassenfachwirt,Angerburger Str. 1 A 
2) Wömpener,Arnold,geb. 1947,Industriekaufmann,Petersburg 19 
3) Quast,Ulrike ,geb. 1968,Arzthelferin,Kurze Straße 2 
4) Wömpener,André,geb. 1983,Sparkassenbetriebswirt,Rosskamp 5 
5) Hau,Karl-Heinz,geb. 1951,Rentner,Am Denkmal 7 
6) Hoppe,Klaus,geb. 1944,Rentner,Petersburg 45 
 
Ortsrat Haverbeck 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Waber,Helmut,geb. 1959,Heilerziehungspfleger,Haverbecker Str. 14 
2) Repenning,Stefanie,geb. 1967,Bankkauffrau,Mainbachstr. 10 
3) Mahlau,Thomas,geb. 1980,Produktionsleiter,Dorfstr. 1 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Sander,Thorsten,geb. 1966,Gartenbauingenieur,Pappelallee 14 A 
2) Backeberg,Björn,geb. 1980,Landwirt,Pappelallee 1 
3) Benditte,Wolfgang,geb. 1963,Landwirt,Haverbecker Str. 28 
4) Böhne,Heinz,geb. 1940,Rentner,Mainbachstraße 50 
5) Freiherr von Mengersen,Cord,geb. 1951,Landwirt,Gut Helpensen 1 
14 Einzelwahlvorschlag Steinhoff 
1) Steinhoff,Holger,geb. 1978,Dipl.-Kaufmann,Dorfstr. 26 
 

Ortsrat Hilligsfeld 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Freihaut,Ulrich,geb. 1965,Steuerfachwirt,Maschweg 4 
2) Götz,Manfred,geb. 1957,Sozialpädagoge,Eichbergblick 22 
3) Töppe,Peter,geb. 1958,Elektromechaniker,Eichbergblick 5 
4) König,Ernst August,geb. 1942,Produktionsplaner,Neue Str. 5 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Baltruschat,Friedrich,geb. 1951,Dipl.-Verwaltungswirt,Hasperder Str. 6 
2) Bödecker,Tim,geb. 1997,Auszubildender im Groß- u. Außenhandel,Hilligsfelder Straße 21 
3) Meyer,Friedrich-Wilhelm,geb. 1960,Vermessungstechniker,Mühlenfeld 1 
13 Freie Wählergemeinschaft Hilligsfeld - FWGH 
1) Wodtke,Hans-Friedrich,geb. 1960,Pensionär,Mühlenwinkel 4 
2) Schrader,Jan Philipp,geb. 1990,Elektromeister,Schlachtpforte 1 
3) Blascheck,Thorsten,geb. 1965,Elektromeister,Flachsrottenweg 1 
4) Börner,Imke,geb. 1991,Sachverständige,Eichbergblick 18 
 

Ortsrat Klein Berkel 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Meyer-Bergmann,Kurt,geb. 1948,Dipl.-Pädagoge,Rehwinkel 6 
2) Petersilie,Cord,geb. 1966,Staatlich geprüfter Techniker,Brückenstr. 16 
3) Wehrhahn,Bianka,geb. 1967,Selbständig,Am Kampe 7 
4) Schenk,Liane,geb. 1961,Verwaltungsangestellte,Berkeler Grenze 11 
5) Bitter,Karl,geb. 1933,EDV-Fachmann,Adolf-Redeker-Str. 5 
6) Wendling,Birgit,geb. 1964,Regierungsdirektorin,Brückenstr. 16 
7) Özdemir,Ibrahim,geb. 1989,Student,Eythstr. 22 
8) Iasenzaniro,Daniela,geb. 1963,Hausfrau,Tischlerbreite 5 
9) Klemme,Wolfgang,geb. 1947,Amtsinspektor a. D.,Greifenberger Str. 2 
10) Wyrwa,Irmgard,geb. 1936,Lehrerin,Schulstr. 47 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Bode-Wißmann,Ilona,geb. 1958,Journalistin,Grabbestraße 24 
2) Limberg,Hans-Günter,geb. 1972,Dipl.-Ingenieur,Grabbestraße 27 
3) Redeker,Christoph,geb. 1986,Bankkaufmann,Riepenblick 3 
4) Sievert,Michael,geb. 1971,Einkaufsleiter,Im Dubben 18 
5) Grote-Bölk,Petra,geb. 1959,Steuerberaterin,Kiefernhain 3 B 
6) Drollinger,Timo,geb. 1981,Dipl.-Kaufmann,Bergstraße 64 
7) Südfeld,Ralf,geb. 1962,Dipl.-Ingenieur,Ellernkamp 10 
8) Schimanski,Daniel,geb. 1982,Student,Tischlerbreite 6 



3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Wißmann,Benjamin,geb. 1988,Staatl. anerkannter Erzieher,Schulstr. 25 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Güsgen,Hans Wilhelm,geb. 1946,Fotograf,Höhenweg 10 
2) Langenberg,Sven,geb. 1969,Verwaltungsbeamter,Schwarzer Weg 44 
3) Thinius,Bärbel,geb. 1940,Rentnerin ,Heimersstraße 19 
4) Simm,Werner,geb. 1949,Kriminalbeamter a. D.,Märchengrund 6 
5) Wennemann,Kunibert,geb. 1931,Rentner,Bürgermeister-Droese-Str. 19 
6) Loth,Ina,geb. 1954,Mediatorin,Höhenweg 10 
 

Ortsrat Sünteltal 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Schultze,Bettina,geb. 1959,Lehrerin für Fachpraxis,An der Feuerwehr 6 
2) Heidenblut,Rainhard,geb. 1950,Rentner,Friedrich-Katz-Str. 8 
3) Maihöfer,Markus,geb. 1975,Geschäftsführer,Dahlienstr. 3 
4) Franke,Andreas,geb. 1966,Diplom-Kaufmann,Ortsfeld 11 A 
5) Dorn,Manuela,geb. 1963,Ehrenamtlich tätig,Postacker 1 
6) Kruschinski,Carsten,geb. 1970,Entwickler und Konstrukteur,Flegesser Straße 10 
7) Michaelis,Heiko,geb. 1971,Angestellter,Ortsfeld 1 
8) Heymann,Iris,geb. 1957,Kauffrau,Flegesser Str. 28 
9) Zörkendörfer,Fabian,geb. 1972,Oberstudienrat,Edelhofstr. 20 
10) Hupe,Alexander ,geb. 1994,Tischler,Friedrich-Katz-Str. 3 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Torster,Stephan,geb. 1971,Speditionskaufmann,Bartelstraße 14 
2) Thiemer,Johanna,geb. 1998,Studentin,Schöne Aussicht 17 
3) Weber,Markus,geb. 1968,Bauunternehmer,An der Feuerwehr 5 
4) Gayko,Stefan,geb. 1981,Landwirt,Feuerbach 5 
5) Schnorfeil,Timo,geb. 1983,Bürokaufmann,Edelhofstraße 4 
6) Dr. Niederhut,Hermann,geb. 1947,Arzt,Quellenweg 1, 
7) Torster,Torsten,geb. 1982,IT-Berater,Edelhofstraße 5, 
8) Wienkoop,Carsten,geb. 1962,Dipl.- Bauingenieur,An der Feuerwehr 22 
9) Köpps,Ernst-August,geb. 1934,Rentner,Koppelweg 2 
10) Müller,Klaus,geb. 1942,Kriminalhauptkommissar a. D.,Hermann-Weise-Weg 14 
4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Schmidt,Ulrich,geb. 1955,Rechtsanwalt und Notar,Reekeweg 20 
 

Ortsrat Tündern 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Meyer,Elke,geb. 1957,Kauffrau,Leihhof 4 
2) Schwarz,Ulrich,geb. 1951,Industriekaufmann,Silberschlag 10 B 
3) Pfeufer,Torben,geb. 1983,Berufsberater,Werder 15 
4) Kreye,Ilona,geb. 1954,Einzelhandelskauffrau,Gretchenbrink 3 
5) Kreye,Eberhard,geb. 1955,Sparkassenfachwirt,Amsterdam 3 
6) Köhn,Birgit,geb. 1961,Raumausstatterin,Brandenburger Straße 33 
7) Niehus,Leonard,geb. 1987,Betriebswirt (B.A.),In der Korn 34 
8) Habenicht,Marianne,geb. 1949,Angestellte,Linkworth 26 
9) Steinwedel,Axel,geb. 1962,Orthopädischer Schuhmachermeister,Silberschlag 10 A  
10) Rumpf,Milena,geb. 1976,Rechtsfachwirtin,Gretchenbrink 1 A 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Usadel,Alexander ,geb. 1989,Polizeibeamter,Jobst-Meyer-Brink 24 
2) Meyer,Thilo,geb. 1963,Sparkassenbetriebswirt,Lange Straße 43 A 
3) Wissmann,Ralph,geb. 1972,Landwirt,Brandenburger Straße 4 
4) Hinrichs-Leiseberg,Carola,geb. 1975,Apothekerin,Jobst-Meyer-Brink 1 
5) Dr. Knappe,Peter,geb. 1950,Rentner,Streeke 22 
6) Scholz,Jessica,geb. 1987,Industriekauffrau,Stettiner Straße 3 
7) Tuckfeld,Friedrich,geb. 1953,Rentner,Im Stift 10 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Maulhardt,Julia,geb. 1979,Betriebswirtin (BA),Lange Str. 43 
2) Stumpe,Reinhard,geb. 1957,Redakteur,Dahne 5 
3) Stumpe,Arne,geb. 1994,Student,Dahne 5 
4) Sempf,Christian,geb. 1974,Dipl.-Wirtschaftsjurist,Friedrich-Sander-Weg 4 



4 Freie Demokratische Partei - FDP 
1) Habenicht,Herbert,geb. 1955,Berufsschulleiter,Friedenseiche 19 
2) Hasenjäger,Gisela,geb. 1948,Kauffrau,Im Stift 15 
3) Kropp,Friedrich-Wilhelm sen.,geb. 1938,Rentner,Lange Straße 10 
4) Kropp,Friedrich-Wilhelm jun.,geb. 1975,Berufsschullehrer,Lange Straße 10 
5) Dr. Czarnecki ,Michael,geb. 1945,Zahnarzt,Weserstraße 13 
 

Ortsrat Wehrbergen 
1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
1) Diercks,Christine,geb. 1960,Großhandelskauffrau,Hauptstr. 8 
2) Saß,Christian,geb. 1964,Metallwerker,Hauptstraße 14 
3) Rabe,Detlef,geb. 1947,Rentner,Dorffeldsweg 7 
4) Scharringhausen,Günter,geb. 1943,Rentner,Bruchsweg 9 
2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - CDU 
1) Meyerhoff,Karsten,geb. 1965,Dipl.-Finanzwirt,Hauptstraße 46 A 
2) Uhlit,Petra,geb. 1961,Kaufmännische Angestellte,Hauptstraße 5 
3) Krückeberg,Lars,geb. 1977,Bürokaufmann,Dorffeldsweg 12 
4) Krückeberg,Bettina,geb. 1980,Arzthelferin,Dorffeldsweg 12 
3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE  
1) Neufeld,Walter,geb. 1987,Industriekaufmann,Bruchsweg 7 
Hameln, 04.08.2016   Der Gemeindewahlleiter 


